

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ И УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ
СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА 6 МЕСЯЦЕВ, ЗАВЕРШИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА**

(в тысячах российских рублей)

	Примечание	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (неаудированные данные)	2017 года (неаудированные данные)
Процентные доходы	18	101 782	119 388
Процентные расходы	18	(24 889)	(27 187)
Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы)		76 893	92 201
Изменение резерва под обесценение (Изменение сумм обесценения) кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках	8	(42 101)	(41 239)
Чистые процентные доходы (Чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности, средств в других банках		34 792	50 962
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		(7 904)	(11 409)
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) от переоценки иностранной валюты		15 567	31 637
Комиссионные доходы	19	9 798	4 332
Комиссионные расходы	19	(29 076)	(22 298)
Изменение прочих резервов	11	482	(177)
Прочие операционные доходы	20	242	5 998
Чистые доходы (расходы)		23 901	59 045
Операционные расходы	21	(76 653)	(71 912)
Прибыль (убыток) до налогообложения		(52 752)	(12 867)
(Расходы) возмещения по налогу на прибыль	12	(3 355)	2 018
Прибыль (убыток) за период, приходящийся на собственников кредитной организации		(56 107)	(10 849)
Базовая и разведенная прибыль на обыкновенную акцию, приходящаяся на акционеров Банка (в рублях на акцию)	22	(0,19903)	(0,03849)
		(0,19756)	(0,03820)

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка

Председатель Правления

/Симонов В.В./

Главный бухгалтер

/Жукова Н.В./

28 августа 2018 года

